
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Головного 
управління Національної поліції в Одеській області та Прокуратури 

Одеської області щодо проведення всебічного, оперативного та 
неупередженого досудового розслідування за фактом зловживання 

владою, посягань на життя і здоров’я, права і свободи громадян

Керуючись статтею 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», з метою забезпечення всебічного, оперативного та неупередженого 
розслідування  фактів  зловживання  владою,  посягань  на  життя  і  здоров’я, 
права і свободи громадян, а також неналежного виконання правоохоронними 
органами  своїх  обов’язків,  враховуючи  бездіяльність  правоохоронних 
органів та їх незацікавленість у встановленні істини у справі й притягненні 
винних осіб до відповідальності, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Cхвалити  текст  звернення  депутатів  Одеської  обласної  ради  до 
Головного  управління  Національної  поліції  в  Одеській  області  та 
Прокуратури Одеської області щодо проведення всебічного, оперативного та 
неупередженого розслідування за фактом  зловживання владою,  посягань на 
життя і здоров’я, права і свободи громадян (звернення додається).

2.  Надіслати  це звернення  до  Головного  управління  Національної 
поліції в Одеській області та до Прокуратури Одеської області.

Голова обласної ради                                                         Сергій  ПАРАЩЕНКО

03 березня 2020 року
№ 1222-VII



Додаток 
до рішення обласної ради
від 03 березня 2020 року
№  1222 - VII

З В Е Р Н Е Н Н Я
депутатів Одеської обласної ради до Головного управління Національної 

поліції в Одеській області та Прокуратури Одеської області щодо 
проведення всебічного, оперативного та неупередженого розслідування 
за фактом зловживання владою, посягань на життя і здоров’я, права і 

свободи громадян

Ми, депутати Одеської обласної ради, глибоко занепокоєні ситуацією, 
що сталась в селі Озерне Ізмаїльського району Одеської області, адже вже 
протягом  трьох  останніх  років,  порушуються  норми  Конституції  України, 
законів  України  «Про  статус  депутатів  місцевих  рад»,  «Про  місцеве 
самоврядування».

Жителі  села  повідомляють  про  ряд  скоєння  кримінальних  злочинів: 
постійні  погрози  життю  та  здоров’ю  мешканців  села  та  депутатів 
Озерненської  сільської  ради,  нанесення  тілесних  ушкоджень,  умисне 
знищення майна, постійні вимагання з метою залякування та недопущення до 
виконання  депутатами  Озерненської  сільської  ради  своїх  повноважень  зі 
сторони чинної влади села Озерне.

Також  жителями  та  депутатами  Озерненської  сільської  ради 
повідомлено  про  факт  зловживання  владою  тимчасово  виконувачем 
обов’язки голови Озерненської сільської ради Ніца Павлом Георгійовичем: 
порушується  порядок  скликання  та  проведення  сесій  сільської  ради, 
порушується порядок прийняття бюджету, використання бюджетних коштів 
проводиться не за призначенням, не проводиться звітування перед радою та 
громадою села щодо здійснення своєї діяльності, депутати не допускаються 
до виконання покладених на них обов’язків.  

По  всім  фактам  правопорушеннь  депутатами,  мешканцями  села, 
підприємцями було подано більше 30 заяв до Ізмаїльського відділу поліції 
Головного управління Національної поліції в Одеській області. На сьогодні 
розгляд  більшості  заяв  з  невідомих  причин  зупинений  чи  взагалі  не 
розглядаються.

Враховуючи  викладене,  та  зважаючи  на  нагальну  необхідність 
забезпечення правопорядку та спокою на території села Озерне Ізмаїльського 
району Одеської області, Одеська обласна рада наполегливо просить: 

Прокуратуру Одеської області: 
1.  Провести  розслідування  щодо  неналежного  виконання  своїх 

посадових  обов’язків  співробітниками  Ізмаїльського  відділу  поліції 
Головного управління Національної поліції в Одеській області. 

2. Взяти під особистий контроль проведення всебічного, оперативного 
та неупередженого розслідування за фактом  зловживання владою,  посягань 



на життя і здоров’я, права і свободи громадян, що сталися на території села 
Озерне Ізмаїльського району Одеської області.

3. Повідомити про стан розгляду заяв  за фактом зловживання владою, 
посягань  на  життя  і  здоров’я,  права  і  свободи  громадян,  що  сталися  на 
території села Озерне Ізмаїльського району Одеської області.  

Головному управлінню Національної поліції в Одеській області: 
1.  Провести  розслідування  щодо  неналежного  виконання  своїх 

посадових  обов’язків  співробітниками  Ізмаїльського  відділу  поліції 
Головного управління Національної поліції в Одеській області. 

2. Взяти під особистий контроль проведення всебічного, оперативного 
та неупередженого розслідування за фактом  зловживання владою,  посягань 
на життя і здоров’я, права і свободи громадян, що сталися на території села 
Озерне Ізмаїльського району Одеської області.

3. Повідомити про стан розгляду заяв  за фактом зловживання владою, 
посягань  на  життя  і  здоров’я,  права  і  свободи  громадян,  що  сталися  на 
території села Озерне Ізмаїльського району Одеської області.


